
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

iS 

R 

--.7toef
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 15 DE JUNHO 
DE 2022 ATE AS 08:30H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.19.01-PERP, TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO O "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA/CE", NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 15 DE JUNHO DE 2022, 
AS 08:45H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E O INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
OCORRERA A PARTIR DAS 09:00H DO DIA 15 DE JUNHO DE 2022 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA PREGOEIRA. 
JAGUARUANA, 02 DE JUNHO DE 2022. IIRESA LAYANA BARRETO COELHO. 
PREGOEIRA. 

Praça AdoEfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 W 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022 
c 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.05.23.1 - PE 

Julgamento: Menor Preço por Lote. 
Objeto: aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de 

equipamentos de música junto as Unidades de Ensino vinculadas a Secretaria de Educação 
de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera até As 08h0Omin do 
dia 20 de junho de 2022, com abertura para analise das propostas as 08h30min. 0 edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, n9 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3222.0583. 

Horizonte/CE, 2 de junho de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 13.003/2022-PE 

0 Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra A 
disposição dos interessados, a licitação de Pregão, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de licença de uso de 
ERP WEB para atender aos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, e EJA do 
Sistema Municipal de Educação da Secretaria de Educação. Datas e Horários: 1. Inicio de 
recebimento das propostas: das 11h do dia 03/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: as 08h do dia 15/06/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
as 08:59h do dia 15/06/2022; 4. !nick> da sessão de disputa de preços: as 09h do dia 
15/06/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n, 19 andar, Gerência, Ic6/CE, das 07:30h Ss 11:30h ou pelo telefone 
(88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

PETRUS BARBOSA DE LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 2022.03.17.02•PMI•DIVERSAS 

OBJETO: Contratação de serviço de locação de veículos de carga, maquinas 
pesadas e ônibus para atender as necessidades dos diversos brgãos Administrativos 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE. Com os seguintes resultados, 
EMPRESA(S) HABILITADA(S): EDY GUINCHOS E LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA e IRMÃOS 
VIEIRA LOCAÇÕES E SERVIÇOS-ME. As demais empresas participantes foram declaradas 
Inabilitadas. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na Sede da 
CPL da Prefeitura Municipal de Iguatu/CE. 

Iguatu-CE, 2 de Junho de 2022. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.04.20.02-PMI/SMS - SRP 

. Com base nos parâmetros estabelecidos pela Secretaria Municipal de Saúde, a 
Comissão Permanente de Licitação vem informar que os itens de cada lote que compõem o 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2022.04.20.02-PMI/SMS que deverão ter a 
exequibilidade comprovada pelas empresas consagradas VENCEDORAS, até este momento, já 
estão disponíveis na plataforma de realização do certame, no campo "Arquivos". As empresas 
devem enviar, via sistema, proposta adequada de preços, notas fiscais e demais documentos 
pertinentes que auxiliem na comprovação de possibilidade de fornecimento dos itens. Fica 
aberto o prazo ate a data limite de 06 de Junho de 2022. 

Iguatu-CE, 2 de Junho de 2022. 
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.01.04.01-PMI-SAS 

A CPL torna público o Resultado de Julgamento de Propostas da Tomada de Pregos 
412 2022.01.04.01-PMI-SAS, para Contratação dos serviços de manutenção predial e reforma, 
sob demanda, a serem executados nas dependências dos imóveis ocupados pela Secretaria de 
Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania (SAS). PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
ELETROCAMPO S. E CONSTRUÇÕES LTDA; PRIME EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI•EPP; GUTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.EPP; PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESA VENCEDORA: 
PRIME EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. As demais propostas participantes foram 
desclassificadas, conforme ata circunstanciada. Fica aberto o prazo recursal a partir desta 
publicação. Os autos do processo encontram-se no setor de Licitação. 

Iguatu-CE, 2 de Junho de 2022. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 22.13.05/ARP 

Extrato das Ata de Registro de Pregos N' 22.13.05/ARP, referente ao Pregão Eletrônico N9
22.13.05/PE. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 02 (dols) 
caminhões para execução da Proposta N9 045781/2019 com Objetivo de melhorar a gestão 
dos restduos no Munich,lo de Itapipoca-CE. ASSINATURA DA ATA: 04/05/2022. VIGENCIA: 
12 (Doze) meses a contar da assinatura. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: CEARA 
DIESEL S/A, CNPJ ne 63.388.441/0001-22, Vencedora com o VALOR GLOBAL estimado de R$ 
890.000,00 (Oitocentos e Noventa Mil Reais). A ata com os preços e demais especificações 
encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Itapipoca, setor de 
Licitações. Itapipoca-CE, 02 de Junho de 2022. José Wanrley Albuquerque Braga • Pregoeiro 
Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ng 2/2022-SEINFRA 

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Itarema-CE comunica aos 
interessados que fica ANULADA a Concorrência Pública N9 002/2022-SEINFRA, por motivo 
de alteração no PROJETO BÁSICO, cujo OBJETO e a Contratação de serviço de manutenção, 
conservação e sinalização de vias e urbanização de ruas e avenidas de toda malha viária do 
Municipio de Itarema, Ceara. Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, 
a Praça Nossa Senhora de Fatima, W 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

itarema-CE, 2 de Junho de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

(i) Este documento pode sec renticado no ends/ego eletrónim 
http-/AwcwArsgoe.bi/autentkidadesami, pelo código 05302022060300226 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 30/2022-PE 

e,2 61 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n9 030/2022-P.E, C1114_ 
objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER 4s5;
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARETAMA. 0 mesmo ocdryera no' • 
site www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 03/06/2022 as ...s.VN

•-\• • 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 15/06/2022, as 08h00mim; data'tk4.;.. 
abertura das propostas: 15/06/2022, as 08h05; inicio de disputa de preços: 15/06/2022, Ai' f' 
09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br, 

Jaguaretama-CE, 2 de Junho de 2022 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N2 30.05.01/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de Junho de 2022 Ss 
11h0Omin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campelo, nn 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: contratação de empresa para realização da construção das passagens 
molhadas das localidades do Riacho da Bola e Sitio Coruja, Junto a Secretaria de 
Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min Ss 12h00m1n, ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 2 de junho de 2022. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.05.19.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna publico, que ate o dia 15 de 
junho de 2022 ate as 08:30h (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N9 2022.05.19.01-PERP, tipo menor preço global/lote, tendo 
como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentfclos 
para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana/CE", no 
endereço eletrônico "vn.vv.r.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso 
publico". A abertura das propostas acontecerá no dia 15 de junho de 2022, as 08:45h (Horário 
de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 09:00h do dia IS de 
junho de 2022 (Horário de Brasilia). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. 

laguaruana - CE, 2 de junho de 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.05.16.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim/CE torna publico o resultado do 
julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico N0
2022.05.16.1 . Empresa(s) Vencedora(s): Terra Santa Comercio de Veiculos LTDA vencedora 
junto ao Lote 02. A empresa fora declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências 
do Edital Convocatório. Sendo que o Lote 01 fora declarado deserto por não acudirem 
interessados. Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Leonel Alencar nu. 
347, no horário de 08:00 as 12:00hrs, ou ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim/CE, in de junho de 2022. 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.04.29.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do Pregão N9 2022.04.29.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES - M K 
SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR El inscrito no CNPJ n9 35.864.328/0001-
30 classificado(a) nos lotes 1, 2 totalizando o valor de R$ 2.094.250,00 (dois milhões noventa e 
quatro mil duzentos e cinqüenta reais). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas 
por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no 
endereço eletrônico: blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BEL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 19 de Junho de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 1/2022-SME 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de construção de uma 
escola com 12 salas de aula - Padrão ME, de acordo com as especificações contidas no 
projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educagsio. Tipo: 
Menor preço global. Data de Adjudicação e Homologação: 20.05.2022. As despesas 
decorrentes da contratação do objeto desta Concorrência Pública, correrão 4 conta dos 
recursos consignados do Município e Federal, Dotação Orçamentaria e Elemento de Despesas 
específicos constarão no respectivo Contrato, com o seguinte valor global: R$ 4.760.445,61 
(Quatro milhões, setecentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e 
um centavos). Empresa Vencedora: Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no 
CNPJ ne 25.025.604/0001-13, com sede a Rua Capitão Gutemberg, n9 967 • Letra A - Bairro: 
Cidade dos Funcionários, Cidade Fortaleza • Estado Ceara representante legal Sr. Rafael de SS 
Cruz, portador do CPF nx 014.815.983-41. Informações Complementares. 0 resultado 
individualizado poderá ser adquirido na através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail 
licitacaojucas@outlook.com. 

Jucás (CE), 20 de Maio de 2022. 
LUIZA ZIZI DE ALENCAR DE LUCAS 

Presidente da CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng 2/2022-SMIEOU 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de 
Estrada Vicinal que liga Canafistula ao Distrito do Mel no Município de Jucás, de acordo 
com as especificações contidas no projeto básico em anexo, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Tipo: Menor Preço Global. Data de 

Oomenento louvado dimtaknente conk.. MP ns 2.200.2 de 24/08/2C0I. CP 
quo 1.11,11 a Infraesuvtura de Oaves Ribbras Beasdeka • la•fkatil. . 



• 

FSC 

MISTO 
Ng preelablo 
• polka Woo 

wapereirle 

FOC. C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°116 I FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO - TOMADA DE P 
N° 011/2020-SEINFRA - A Secretaria de Infraestrutura do Município de Cratetis comunica que o CONTRATO N°2021.22.01.01 oriundo do Tomada 
Preços N° 011/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Serviço de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da sede do Municipio_ 
Crateds-CE, tendo em vista a necessidade de reajuste para serviços em execução, no seu QUARTO TERMO ADITIVO, de acordo com o art. 55, inciso 1,1 
alínea da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUSERVIC
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELL ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Neilo Ripardo 0 0'\
Martins do Vale. Cratmis-CE, 02 de Junho de 2022. Agileu de Melo Nunes - Secretário de Infraestrutura. 

4,44 ass sss 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira do Município de Pentecoste, toma público que 
foi adiado para o dia 15 de Junho de 2022 As 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão N° 15/2022-PE, Processo N° 2022.05.02.27-PE-ADM, do tipo 
menor preço por grupo, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais e suprimentos de informática 
destinados a manutenção das Secretarias do Município de Pentecoste. Motivo do adiamento: alteração na formulação dos grupos, e alteração na descrição 
do item 55, conforme adendo. Maiores informações na sala da Comigsio de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste - 
Ceara, das 09:00 As 11:30 horas pelos telefones (85)3352-2617 / (85) 9.9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.brl Portal wvo.v.comprasgovemamentais.gov. 
br. Pentecoste- CE, 02 de Junho de 2022. Wins Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

555 555 555 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Errata N° 002 - Concorrência Pública n° 2022.04.27.01/CP. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfiltica da estrada que liga a sede A Lagoa Grande no Município de Jijoca de 
Jericoacoara/CE. Considerando que aviso de licitação da Concorrência Pública n° 2022.04.27.01/CP, consta equivoco na Errata N°001 quanto ao item 
7.3.2.1. Diante disso observou-se a necessidade de corrigir tal lapso por meio desta errata, ficando a seguinte alteração: Onde-se le: 7.3.2.1. Cópia da licença 
de operação da usina de asfalto fornecida por Órgão Ambiental competente, conforme a resolução do CONAMA n° 237 de 19 de dezembro de 1997; L8-se: 
7.3.3.7. Cópia da licença dc operação da usina de asfalto fornecida por Grgio Ambiental competente, conforme a resolução do CONAMA n°237 de 19 de 
dezembro de 1997. Jijoca de Jericoacoara/CE, 01 de junho de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

555 555 55• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de Ratificação. 0 Senhor 
Francisco David dos Santos Júnior, Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o art. 26, 
caput, da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação 
N°. 1-05.24.112022-SECULTE, cujo objetivo é a contratação da empress agenciadora exclusiva da atração artística de renome regional "Aldair Playboy", 
para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Município", edição 2022, apresentação esta que acontecerá 
no dia 27 de agosto de 2022, sob a responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos deste Municipio, resolveu por Ratificar a declaração de 
Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de Licitação, conforme termo de ratificação acostado aos autos do processo. Francisco David dos 
Santos Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. 

••• *55 *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de Ratificação. 0 Senhor 
Francisco David dos Santos Júnior, Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o art. 26, 
caput, da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação 
N°. I-05.23.1.2022-SECULTE, cujo objetivo 6 a contratação da empresa agenciadora exclusiva da atração artística de renome regional "Banda Brasas do 
Foror, para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Município", edição 2022, apresentação esta que 
acontecerá no dia 25 de agosto de 2022, sob a responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos deste Município, resolveu por Ratificar a 
declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de Licitação, conforme termo de ratificação acostado aos autos do processo. Francisco 
David dos Santos Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de Ratificação. 0 Senhor 
Francisco David dos Santos Júnior, Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o art. 26, 
caput, da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação 
N°. I-05.25.1/2022-SECULTE, cujo objetivo é a contratação da empress agenciadora exclusiva da atração artística de renome regional "João Gomes e 
Banda", para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Município", edição 2022, apresentação esta que 
acontecerá no dia 24 de agosto de 2022, sob a responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos deste Município, resolveu por Ratificar a 
declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de Licitação, conforme termo de ratificação acostado aos autos do processo. Francisco 
David dos Santos Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de Ratificação. 0 Senhor 
Francisco David dos Santos Júnior, Secretário de Culture, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o art. 26, 
caput, da Lei Federal no. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação 
N°. I-05.25.2/2022-SECULTE, cujo objetivo 6 a contratação da empresa agenciadora exclusiva da atração artística de renome nacional "Vitor Fernandes 
e Banda", para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Município", edição 2022, apresentação esta que 
acontecerá no dia 25 de agosto de 2022, sob a responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos deste Município, resolveu por Ratificar a 
declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de Licitação, conforme termo de ratificação acostado aos autos do processo. Francisco 
David dos Santos Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de Ratificação. 0 Senhor 
Francisco David dos Santos Júnior, Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o art. 26, 
caput, da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação 
N°. I-05.24.3/2022-SECULTE, cujo objetivo 6 a contratação da empress agenciadora exclusiva da atração artistica de renome regional "Samyra Show", 
para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Município", edição 2022, apresentação esta que acontecerá 
no dia 27 de agosto de 2022, sob a responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo c Eventos deste Município, resolveu por Ratificara declaração de 
Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de Licitação, conforme termo de ratificação acostado aos autos do processo. Francisco David dos Santos 
Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. 

*5* *** *55 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 
15 de junho de 2022 ate As 08:30h (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2022.05.19.01-PERP, 
tipo menor preço global/lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades 
das diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana/CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público". A abertura das propostas acontecerá no dia 15 de junho de 2022, As 08:45h (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá 
a partir das 09:00h do dia 15 de junho de 2022 (Horário de Brasilia). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 02 de junho de 
2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *** *5* 
Estado do Caw* - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial 
Registro de Prego N. 2022.03.16.001/AMMA, Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as 
necessidade da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano do Município de Eusébio. Presidente da Autarquia - Dr. Israel Aguiar Araújo. 
Eusibio - CE, 01 de Junho de 2022. 

4/ch. 
II Ir.,

vri 



tei 

Mia 

yl ai en •-•?. 0) ,3. .z,O 4) 4) v .Q o oE ',' .0 .., 0.) 

'47 , o i.. co
:i 6 w •r! , o O 1%) .•Al ,  Cie  r e 

Ej

.8 .,.. 
v gup ,..)-,

4-, 

.., g "a A 01 O ti. •fl S 4) :t.): .• 4 
. • a, -0 

o .;:l 0 1:1 0:10 -04) 1.0Ce.... .c z3 .,, co op 40 e 't) RI O 'e > O o d E g w e •°1 O (A ori •41 0 v ,t41 , 1-.4 .4-. ,,,  ,,r4 ,.., o. ur:):Io'iil 'eS'o .g o •-• ,„ .1 5 2:1 '-. E-1 03 r., a. '3' -0 › 

.8 :;,' 41:1 v ti 43 • g -8 g .2 

e .78 7  . . -o o io g a. cl N 6 az 4 
o-, I: r.

:
0
5' i 41 4 -9'4  ° "or.); os •-. o o 1-. 0 ° - 

. o 2 e 444 1 2 • o - g. d' la . e 
O N .41  ''''  00'5 

Et2N.8 

O ° 41d.

U)

2:3 E 
4E cp "c1:3  

o 

'g c_)•.°  Pc° 
a> 

-5 cti •@ ° 7,3 • ct • 
411 V a> a25 E .8" 1.22 c:52 ca o  8 2  co 41)cv

g 

co i5 • •E.3 o •R ct . 001 co. EgE U(1)= CL) CL

6 
U o co -o -cg a> 

o 03 E cl 'ci) z3 cocor.:)- oo • '5 ' o = c 'a o=  4 = 

o 
a>c., c.) co o. -o u_ -o o 1- o_ Oco c co 

o 

•11!..0
4 .4)

(4 ,... A 
5,,,:,, »gcg : (0 -6, 

E o c c 
o > t, .1.., •ici U o

.--1 1-. to NI ••-• 
2 ci".5 g 

to E .g 1  .(4 
:1

DO ‘4•• • 49 
CO o w 2 2 

O o o 
'O 

o 
41 

Cd Eo O 
-0 • ..., 

•C a) to .2 i.) b.0

%CU 4) o a' v LL 'O . o -)u CO 

co
n

co
rr

er
 c

o
m

 a
 

o 

io 1. , . 03 cd c0 0 ''' e,,02 ,1)000(02 ' E0,,,,.. 0 . o i_. . . ig o , , •r, P. 71,otz„uwo o t.) txo-o ..r., 5 2 
ou )5 O ''' 2 g - (1) 

Z.,.. .4-  74. : a sa .• 04- ., : . : • ‘: , .,, •, : 4 o 2, .,,. , , .0 - : xo :
o V) a g t). .-• -g o ,44 .t E o TI • 5 , c" .0. "•`) a' .a.) 2, 4..,

•,,,c "Ft "g 0 ai 5 / uu .A -o ).> -E )f) ‘1.0, 1 1 0 0 •••• -ci g .wg c; :a: (tIzo o olt .1+ o nO (4 ,.... O 4) (V U O Cr o 
C.: g 1  C 7/ g gg:0 0 'o

-00 8 
-o clo 4.41, ..,g t: II ,ti.1c  .0-13 cts...4 o nico p.°  E. e .-0 ,,,I-. •.4.'g • 'o°  -o V°  () ç'') Ce' 0 Z 'V st'tgr o 4) .„ tO L) cd 0.0 MI O (0 

a) 4) •• O 0) 1_, 4, , o., o O .g „o ., o no -0 o O O 0 _. . 5 ... 
1 tc3 ' w 6' g '51 „ og 80•5 0•ri fiv-a.r. o...., ocr. me.,..,0 0 • -V .5 o ..0PP>VV)5005 4-'0O.V411 .0- ..Y. v3SEggo26"legjos=2,O0y1:5 -4 •-• ').-.: '5. g4, CD 15 = V rh. .a. ... cij .--• 8 - „ 8 8 ....= e S'  o c 8Ai O O O) • ..-- 4 0 000 e ErOF.1 0 Crt.4 u

-o o .6,
,I. Gr o u• = ,6 O ,4 O >. @ o 2  •„4) , _. ..,z3 = ..., _ o

41), O o • o o tp o u o o 41 N 5 o 4 '-' ,0> e .4.1  0.) .2 E 
• 44 0 020 t10--, k3 00 tvi = . , o, ,e, a.E c., , cr.o .6 E ,,, {,•,-':0'3,g,.. , '. oe,  c t ez, e ..,z, g ,, 0, E ,2, o .- c, o R. co c, • .6-0 4) -,:, 4 

.4) ,,, 5 .o to- O g) •-• :o ,,o--- •,n-  co .0 *cki - 
ed '4 1) o" Z. 616' •-c: ' 2 '4. 

f.1 V ^C) O 14)

: "7 ; e%  :"3 :€3: •El ;: e o:  0>c) ..; ; -4-.) ; : .: 24' '40''' 4: :vs

. o i. 4, ›. ...-. io (7.n  ,... .,.., . o  ..t.. 
4Q......owveozeo v o - ,.. .„ ,g tou , AJ -0 0  c2tv.o 0 a,H v t.). -. ,.0  0. 41 Y°  2 zaE0-0 ,, o- 0..z 

sa 413 vl 6 ° ,c, ... ,,..7), o o v 
z g 1 3 - 0 c.L. IS ..... 2 o o 0, :0 4, E -„-,-,, cs tl. t; e .-.3 --SI -0.., o) .d • e> 0 r)

cr) 


